Ra-
mazanlar o genç için de bekçilik stajı olur ve
bir gün bekçi baba İstanbul’ dan kesin ola-
rak ayrılırsa yerini alırdı. Bazen de davulcu-
mânîcisini mahallenin fakir delikanlıları ara-
sından seçerdi.

Muallim M. Cevdet’in kitapları arasında
Birinci Sultan Abdüihamid’in bir sır kâtibi ta-
rafından yazılmış Hicrî 1188 (M. 1774-1775)
yılına ait bir not defteri vardır. Bunun için-
de, padişahın günlük vakacıkları tarafından
kaydedilen bir notta, İstanbul’un mahalle
bekçileri üzerine şu şirin fıkra bulunur:

«25 Ramazan 1188 salı günü (M.

Onun be-
linde tabancası yoktu. Fakat onun sopasının
sesi, hırsızları, serserileri, çakaralmaz taban-
calardan daha çok korkuturdu.»

İstanbul Polis Okulu müdürlüğünde bu-
lunmuş Mustafa Galip Bey’in «Nizâ-mât-ı
Umumiye-i Zabıta» adındaki eserinde (ese-
rin yayın tarihi Rûmî 1337, Miladi 1921) çar-
şı ve mahalle bekçileri hakkında 29 Nisan
1330 (Milâdî 12 Mayıs 1914) tarihli bir geçi-
ci kanun metni vardır ki, geleneklere daya-
nan eski mahalle bekçiliğinden zamanımız-
daki bekçi düzenine bir geçiş devrinin bel-
gesidir. Dört maddelik bu geçici kanunun
metni şudur:

İmparatorun ise orası-
nın kendisine ait olmayıp Cenevizliler’in oldu-
ğunu söylemesi üzerine padişah derhal aske-
rini karşı tarafa geçirerek birlikte getirdiği eki-
bin duvarcıları ve dört bin işçi ile hemen Rume-
li Hisarını yapmaya başladı. (Hicri 856, milâdi
1452) Padişahın amacı böylece Boğaz’a hâkim
olarak Osmanlı askerinin Rumeli’ye geçirilebil-
mesini sağlayabilmek ve İstanbul’un fethi için
hazırlıkta bulunmaktı. Aynı zamanda Anado-
lu Hisarı’nı da tamire başlattı.

Osmanlı ordusu ise şehrin müsümanlar tara-
fından fethi hakkındaki kutsal işâretin kalblerine
verdiği güven ve ümitle yürüyerek İstanbul için-
de gömülü bulunan evliyanın şerefli kabirlerini
bulub meydana çıkartmak ve yüce peygambe-
rimizin söz verdiği fetih şerefini kazanmak gibi
manevi amaç ile kuvvet bulmaktaydılar.

Paskalya’dan sonra 1453 yılı Nisan’ının biri-
ne (857 hicri yılının Rebîyül-evvelinin yirmi ye-

Boğazkesen Hisarı’nın (Rumeli Hisarı) ikiyüz sene önceki durumu (Melling’in eserinden).